本社 広報室 〒612-8501
京都市伏見区竹田鳥羽殿町 6番地

https://www.kyocera.co.jp

2025 年 5 月 27 日

記者各位

京セラ株式会社

京セラ株式会社（以下、京セラ）は、昨年 12月に製品化を発表した、法人向け SIMフ

リータブレット「DIGNO® Tab2 5G KC-T306」を、2025年 5月 28日（水）から順次出荷を

開始し、各販売代理店にて販売を開始しますのでお知らせします。

特長

●外付けリーダー不要。前面NFC読み取りで、業務の効率化を実現

●国内一貫体制のJAPAN MADE。さまざまな環境で長く使える耐久性

●多彩なビジネスを支える機能とあんしんのセキュリティ

現在、さまざまな業界での電子化やオンライン対応が進み、NFCカードリーダーの需要

が増加しています。具体的には、健康保険証のマイナンバーカードへの移行や、訪問看護

でのオンライン資格確認の義務化、運転免許証とマイナンバーカードが一体化したマイナ

免許証など、NFC読み取り機会が増えています。本製品は、このような多様なビジネス

シーンにおける課題に対応するために開発した、法人向けの SIMフリータブレットです。

■製品情報については、下記サイトをご覧ください
https://www.kyocera.co.jp/prdct/telecom/office/phone/lineup/tablet/kc-t306/?press

※「DIGNO」は京セラ株式会社の登録商標です

※その他の社名および商品名は、それぞれ各社の登録商標または商標です

◎製品仕様およびサービス内容は、予告なく変更することがあります

◎ディスプレイの表示は、すべてイメージです

京セラ製法人向け SIM フリータブレット

「DIGNO® Tab2 5G KC-T306」出荷開始
2025年 5月 28日（水）から出荷し各販売代理店にて販売開始

「DIGNO® Tab2 5G KC-T306」使用イメージ

■報道機関からのお問い合わせ

京セラ株式会社 広報室

本社 TEL：075-604-3514（直）/ 東京 TEL：03-6364-5503（直）

https://www.kyocera.co.jp/prdct/telecom/office/phone/lineup/tablet/kc-t306/?press